

INFORMATIONSMATERIAL

Datum 2022-06-29
Version 1.0

Fysisk tillgänglighet avseende lokaler - checklista

Det ska vara möjligt för personer med funktionsnedsättning att ta del av information, orientera sig och förflytta sig till och inom byggnaden där verksamheten bedrivs och även inne i mottagningslokalen. Vid driftstart ska lokalerna vara tillgängliga enligt de krav som är ställda i förfrågningsunderlag och avtal. I ansökan ska vårdgivaren bekräfta att kraven på lokaler kommer vara uppfyllda vid driftstart. Denna förteckning gällande lokalens fysiska tillgänglighet kan fungera som en checklista där delar av krav speciellt viktiga för denna verksamhet finns med. Kraven i sin helhet finns beskrivet från förfrågningsunderlag och avtal [LOV - hälso- och vårdval - Vårdgivare Skåne \(skane.se\)](https://www.skane.se/lov)

Angöringsplats, parkeringsplats och väg till huvudentré	
Angöringsplats för taxi, färdtjänst eller motsvarande	Det ska vara möjligt att stanna med ett fordon i nära anslutning till entrén.
Parkeringsplats för person med funktionsnedsättning	Parkeringsplats avsedd för personer med funktionsnedsättning ska finnas inom 25 meters gångavstånd från tillgänglig entré.
Parkering och allmänna kommunikationsmedel	Lokalerna ska vara tillgängliga avseende allmänna kommunikationsmedel och parkeringsmöjlighet ska finnas i närheten.
Gångväg mellan parkeringsplats, angöringsplats, hållplats och entré	Markbeläggningen ska vara fast, jämn och halkfri. Nivåskillnader och hinder bör undvikas. Nivåskillnader bör om möjligt undvikas utmed hela gångvägen. Om nivåskillnader inte kan undvikas ska skillnaderna utjämnas med ramp, hiss eller annan lyftanordning.
Huvudentré till fastigheten, entré till mottagningen och vägen till mottagningen	
Tillgänglighet	Huvudentré och entréer dit allmänheten har tillträde ska göras helt tillgängliga för personer med olika funktionsnedsättningar. Vid befintliga huvudentréer som inte går att göra helt tillgängliga ska hänvisning till

	<p>annan tillgänglig entré finnas.</p> <p>Nivåskillnader upp till entrédörr bör undvikas. Där nivåskillnader inte kan undvikas ska skillnaderna utjämnas med ramp, hiss eller annan lyftanordning.</p>
Skyltning	Mottagningens namnskylt ska vara tydligt och lämpligt placerad så att den, om möjligt, är synlig från såväl gångväg som körväg.
Entré	Entrén ska vara utformad så att det går att orientera sig via dagsljus eller belysning.
Entrédörr	<p>Innanför och utanför entrédörr ska fritt utrymme och eventuell säkerhetszon finnas utan mattor och liknande snubbelrisk. Ytan ska vara tillräckligt stor för att rymma en person i rullstol utan att komma för nära nedåtgående trappa. Det ska finnas utrymme att vända med rullstol framför och innanför entrédörr.</p> <p>Dörr- och portöppningar ska utformas utan nivåskillnader. En eventuell tröskel ska vara så låg som möjligt (max 15 mm hög) och vara avfasad. Dörrens passagemått ska uppfylla standard, 84 cm när den är uppställd 90 grader.</p> <p>Entrédörr ska kunna öppnas, passeras och stängas av personer som använder rullstol eller rollator. Tunga dörrar och dörrar med dörrstängare ska förses med automatisk dörröppnare.</p> <p>Kontrastmarkering ska finnas både på dörrhandtag, automatiska dörröppnare, stora glasytor i dörrar samt på dörrblad eller dörrpassage.</p>
Porttelefon (om aktuellt)	Används porttelefon ska placering, markering inklusive kontrastmarkering, funktion och instruktioner följa gällande standard.
Hiss (om aktuellt)	<p>Hissen ska bekvämt rymma en rullstol och medhjälpare samt följa övrig standard.</p> <p>Utanför hissen ska det finnas yta som är tillräckligt stor för att person i rullstol ska kunna komma åt anropsknapp och öppna dörren samt vända och manövrera med rullstol utan att komma för nära nedåtgående trappa.</p> <p>Hissdörrens fria passagemått bör vara minst 90 cm och vara kontrastmarkerad.</p> <p>Hissdörren ska öppnas automatiskt eller vara försedd med dörrautomatik</p>
Korridor och passager	<p>Fri korridorbredd ska vara minst 1,3 m.</p> <p>Begränsade delar, till exempel mellan pelare och vägg, ska vara minst 80 cm breda.</p> <p>Korridorer som är avdelade med dörrar som har dörrstängare ska utrustas med dörrautomatik.</p>

Dörrar	<p>Samtliga korridorörrar och entrédörrar inomhus ska kunna öppnas, passeras och stängas av personer som använder rullstol eller rollator. Dörrarnas passagemått ska vara minst 80 cm när de är uppställda 90 grader. På dörrars in- och utsida ska minst 1,5 x 1,5 m fritt manöverutrymme för rullstol finnas. Vid neråtgående trappa eller ramp behövs ytterligare utrymme som säkerhetszon (minst 50 cm).</p> <p>Tungöppnade dörrar avsedda för allmänheten ska hållas uppställda eller förses med dörröppningsautomatik. Det ska finnas tillräckligt utrymme för att öppna och stänga dörren eller porten från en rullstol.</p> <p>Kontrastmarkering ska finnas.</p>
Mottagningen	
Inomhusmiljö - allmänt	<p>Lokalerna ska ha bra ljudmiljö utan störande bakgrundsbuller.</p> <p>Färgsättning, belysning och inredning av lokalerna ska underlätta orientering och rumsuppfattning.</p> <p>Golvtytor skall vara plana och halkfria.</p> <p>Samtliga rum ska vara tillräckligt rymliga för att det ska vara möjligt att manövrera en rullstol eller rollator.</p>
Tillgänglighet till toalett	<p>Det ska finnas tillgång till toalett anpassad för personer med funktionsnedsättning i anslutning till mottagningen.</p> <p>Toalettutrymmet ska vara tillgängligt när verksamhet pågår i lokalerna. Toaletten ska vara nåbar från neutralt utrymme, till exempel korridor eller väntrum.</p>
Tillgänglighet i toalett	<p>Dörrrens passagemått ska vara minst 80 cm när den är fullt uppställd 90 grader.</p> <p>Toaletten ska vara utrustad med säkerhetslarm.</p> <p>Rummet ska vara minst 1,7 m x 1,7 m*. Vid nybyggnad ska toaletten vara minst 2,2 m x 2,2 m.</p> <p>Toaletten ska vara tillräckligt rymlig för att man ska kunna manövrera en rullstol eller rollator.</p> <p>Det ska finnas ett utrymme på minst 90 cm på en sida om toalettstol.</p>
Receptionsdisk (om aktuellt)	<p>Receptionen bör vara anpassad för personer med funktionsnedsättning. Med reception menas mottagningsdisk där personal möter besökare över en disk.</p>

	<p>En del av receptionsdisken bör vara i höjd som passar personer som använder rullstol eller är kortväxta, det vill säga en höjd på receptionsdisken på cirka 75 cm över golvet.</p>
<p>Besöks- och behandlingsrum</p>	<p>Samtliga rum ska vara tillgängliga utan passage av trappa eller trappsteg.</p> <p>Dörröppningen ska vara helt utan tröskel eller ha en tröskel som är så låg som möjligt, det vill säga avfasad och högst 20 mm hög. Om möjligt ska tröskel tas bort eller göras så låg som möjligt. Genom samtliga dörrar ska passagemåttet vara minst 80 cm.</p> <p>Samtliga rum ska vara tillräckligt rymliga för att det ska vara möjligt att manövrera en rullstol eller rollator.</p> <p>Färgsättning, belysning och inredning av lokalerna ska underlätta orientering och rumsuppfattning och anpassas till målgruppen.</p> <p>Rum ska ha förutsättningar för en sekretesskyddad och ostörd kontakt och i övrigt vara anpassade till uppdraget.</p> <p>Rum för hörselmätning ska uppfylla krav enligt svensk standard som anges i Förfrågningsunderlag.</p>

* Enligt tidigare byggnorm (se Boverkets Byggregler, BBR). För fastigheter byggda innan 2001 accepteras 1,7 m x 1,7 m.